



Centre des approvisionnements  
Services du matériel et des acquisitions  
200 rue Kent, Poste 9W067  
Ottawa, Ontario  
K1A 0E6

Le 1 decembre 2016

**Sujet :** Avis d'Appel d'Offre: FP802-160301

**Titre :** Fondation pour le stockage du bateau de la recherche et sauvetage (SAR), Marina Gimli,

**Lieu des travaux:** Gimli, Manitoba

**ADDENDA : No.2**

Suite à l'invitation à soumissionner susmentionnée et précédemment publié sur le site électronique d'appels d'offres du gouvernement du Canada (SEAOG), AchatsetVentes.gc.ca, Addenda (#2) est publié ici-bas.

---

**Q1 :**

Nous aimerions savoir si nous sommes responsables de l'installation sommaire des composants électriques et mécaniques dans le cadre desdits travaux. Dans l'affirmative, avez-vous des dessins électriques et mécaniques à nous fournir? Ou des spécifications?

Réponse : Non, seule l'installation sommaire des conduites d'eau et d'égout doit être effectuée.

**Q2 :**

à hauteur de la dalle

Réponse : Le dessus de la dalle doit dépasser le niveau du sol.

**Q3 :**

Nous devons fournir les relevés selon la soumission, devrions-nous nous conformer aux pratiques normalisées (en particulier pour le remblayage) au moment de proposer un prix?

Réponse : Conformément aux levés de l'Association of Manitoba

**Q4 :**

Existe-t-il un branchement de fosse septique? La demande de soumission stipule de faire une installation sommaire dans la plomberie de la salle de bains. Est-ce laissé dégage jusqu'en dessous de la semelle? Y a-t-il un branchement pour les connecter?



Réponse : Installations sommaires à la canalisation d'eau et d'égout de la ville

Q5 :

Fournira-t-on un ensemble détaillé et estampillé de plans

Réponse : La soumission s'accompagne de plans.

Q6a:

La soumission comprend-elle tous les planchers de même que la fondation?

Réponse : Oui

Q6b :

Dans l'affirmative, les planchers peuvent-ils être coulés une fois que le bâtiment a été érigé et que le système de chauffage y a été installé?

Réponse : Non

Q6c : Qui doit fournir le schéma de configuration des boulons d'ancrage des colonnes de la structure?

Réponse : Le schéma est dans les plans de conception.

Q7 : Qui doit fournir le schéma de la plomberie (au besoin)?

Réponse : Il n'y a pas d'installation sommaire pour les conduites d'eau et d'égout.

Q8 :

Quel type d'installation sommaire (quantité et dimensions) faut-il pour les services desservis au bâtiment?

Réponse : Suivant les codes régionaux et municipaux.

Q.9 :

Quelle est la hauteur de la dimension finale de la dalle pour la fondation de la remise à bateaux et de la dalle?

Réponse : La hauteur est dans les plans de conception en dessous de la légende de la dalle S1 et S2.

Q.10 :

Quel est l'épaisseur du stationnement où la structure devra être construite et à quelle distance de la structure cela doit être fait et quelle distance de la structure le pave doit être enlevé .

R.10 Suivants les plans fournis.



Tous autres termes et conditions de cette exigence demeurent inchangés.

**Les soumissionnaires doivent accuser réception du présent addenda en apposant leur signature dans l'espace prévu ci-dessous et en joignant une copie du présent document à leur soumission.**

Veillez agréer mes salutations distinguées.

Natasha Blackstein  
Agent des marchés  
Téléphone: (613) 993-5741  
Courriel: [Natasha.Blackstein@dfo-mpo.gc.ca](mailto:Natasha.Blackstein@dfo-mpo.gc.ca)

---

***ACCUSÉ DE RÉCEPTION***

Nom de l'entreprise \_\_\_\_\_

Signature \_\_\_\_\_